
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - TERMO DE
COOPERAÇÃO Nº. 236/20202/FAPEMAT/UNEMAT - Processo: 391857/2020.  Espécie: Termo de Concessão de Bolsa
firmada entre a FAPEMAT e Júlio Cézar Passos. Objeto: Bolsa de Iniciação Científica - IC. Valor: R$ 450,00 (quatrocentos e
cinquenta reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 29/10/2020. Vigência: 01/11/2020 à 31/10/2021. Assinam:
Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Júlio Cézar Passos - Concessionário e Leonarda Grillo Neves
- Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - TERMO DE
COOPERAÇÃO Nº. 236/20202/FAPEMAT/UNEMAT - Processo: 391786/2020.  Espécie: Termo de Concessão de Bolsa
firmada entre a FAPEMAT e Júnior Moreira de Carvalho. Objeto: Bolsa de Iniciação Científica - IC. Valor: R$ 450,00
(quatrocentos e cinquenta reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 29/10/2020. Vigência: 01/11/2020 à
31/10/2021. Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Júnior Moreira de Carvalho -
Concessionário e Kelly Lana Araújo - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - TERMO DE
COOPERAÇÃO Nº. 320/2020/FAPEMAT/IFMT - Processo: 381401/2020.  Espécie: Termo de Concessão de Bolsa firmada
entre a FAPEMAT e Andrielle Naiara Silva Costa. Objeto: Bolsa de Iniciação Científica - IC. Valor: R$ 450,00 (quatrocentos
e cinquenta reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 23/10/2020. Vigência: 01/11/2020 à 31/10/2021.
Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Andrielle Naiara Silva Costa - Concessionário e
Marcelo Franco Leão - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO E ACEITAÇÃO DE AUXÍLIO À PROJETO DE PESQUISA - EDITAL REDE DE
EMPREENDEDORISMO E INOVAÇÃO DE MATO GROSSO Nº. 009/2020 - PROCESSO Nº 416449/2020.

CONCEDENTE: Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Mato Grosso - FAPEMAT. INSTITUIÇÃO EXECUTORA:
Universidade do Estado de Mato Grosso - UNEMAT. CONCESSIONÁRIO: Fernando Yoiti Obana. OBJETO: Auxílio
financeiro para desenvolvimento e conclusão do projeto: “CRIAR - Centro de Reciclagem e Inovação em Automação e
Robótica” Duração: 18 (dezoito) meses. Data da assinatura: 16/11/2020. Dotação Orçamentária: 2597.9900.3390.2000 e
4490.2000. Fonte: 192. Valor do Auxilio: R$: 57.225,00 (cinquenta e sete mil e duzentos e vinte e cinco reais). ASSINAM:
Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Rodrigo Bruno Zanin - Reitor UNEMAT e Fernando Yoiti
Obana - CONCESSIONÁRIO.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO E ACEITAÇÃO DE AUXÍLIO À PROJETO DE PESQUISA - EDITAL REDE DE
EMPREENDEDORISMO E INOVAÇÃO DE MATO GROSSO Nº. 009/2020 - PROCESSO Nº 424644/2020.

CONCEDENTE: Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Mato Grosso - FAPEMAT. INSTITUIÇÃO EXECUTORA:
Faculdade de Tecnologia Senai Mato Grosso - FATEC SENAI/MT. CONCESSIONÁRIO: Márcia Helena Scabora. OBJETO:
Auxílio financeiro para desenvolvimento e conclusão do projeto: “Sabores do Mato Grosso - Incubadora Tecnológica de
Alimentos” Duração: 18 (dezoito) meses. Data da assinatura: 16/11/2020. Dotação Orçamentária: 2597.9900.3390.2000 e
4490.2000. Fonte: 192. Valor do Auxilio: R$: 62.659,90 (sessenta e dois mil e seiscentos e cinquenta e nove reais e
noventa centavos). ASSINAM: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Lélia Rocha Abadio Brun -
Diretora Geral - FATEC SENAI/MT e Márcia Helena Scabora - CONCESSIONÁRIO.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO DE CONCESSÃO E ACEITAÇÃO DE AUXÍLIO À PROJETO DE
PESQUISA - EDITAL Nº. 042/2016 - UNIVERSAL - PROCESSO Nº 197624/2017.

CONCEDENTE: Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Mato Grosso - FAPEMAT. INSTITUIÇÃO EXECUTORA:
Universidade Federal de Mato Grosso - UFMT. CONCESSIONÁRIO: Priscila Becker Siqueira. OBJETO: Alterar a vigência,
passando a vigorar até o dia 31/10/2022. DATA DE ASSINATURA: 21/10/2020. ASSINAM: Marcos de Sá Fernandes da
Silva - Presidente da FAPEMAT, Patrícia Silva Osório - Pró-Reitora UFMT e Priscila Becker Siqueira - Concessionário.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 60c24f9e

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-30T19:02:58-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




